МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «08» апреля 2021 г.  № 910  г. Кемерово

О государственной аккредитации образовательной деятельности

Государственного профессионального образовательного учреждения

 «Беловский педагогический колледж»

                                                            (г. Белово)

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о Министерстве

образования и науки Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса  от 02.04.2020 № 196 «О Министерстве образования и

науки Кузбасса», на основании заключения экспертной группы и акта о результатах

проведенной аккредитационной экспертизы от 31.03.2021

приказываю :

1. Признать Государственное профессиональное образовательное

учреждение «Беловский педагогический колледж» (г. Белово) прошедшим

государственную аккредитацию образовательной деятельности по основным

профессиональным образовательным программам среднего профессионального

образования по профессиям и специальностям, относящимся к следующим

укрупнённым группам профессий, специальностей и направлений подготовки:

09.00.00  Информатика и вычислительная  техника

09.02.05  Прикладная информатика (по отраслям)

09.02.07  Информационные  системы  и программирование,

39.00.00  Социология и социальная работа

39.02.01  Социальная работа,

44.00.00  Образование и педагогические науки

44.02.01  Дошкольное образование

44.02.02  Преподавание в начальных классах

44.02.03  Педагогика дополнительного образования

44.02.04  Специальное дошкольное образование,

54.00.00  Изобразительное и прикладные виды искусств

54.02.01  Дизайн (по отраслям).

2. Считать утратившими силу свидетельство о государственной аккредитации

серии 42А03 № 0000055, регистрационный № 3086 от 29.12.2015 сроком действия до

17.04.2021, приложение № 1, выданные Государственной службой по надзору и

контролю в сфере образования Кемеровской области.

2

3. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии 42А03

№ 0000250, регистрационный № 3526 от 08.04.2021 сроком действия до 08.04.2027,

приложение № 1 серии 42А03 № 0000250.

4. В связи с переименованием географического объекта считать  местом

нахождения лицензиата: улица Советская, дом 30, город Белово, Кемеровская область -

Кузбасс, 652600, РФ.

5. Внести в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа в реестр

аккредитованных образовательных организаций  и реестр лицензий соответствующие

сведения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

государственных услуг Скворцову Людмилу Ивановну.

Министр образования и науки Кузбасса                                           С.Ю. Балакирева